АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2014                                                                                                                               № 344

О внесении изменений в постановление

 Администрации городского округа Стрежевой от 29.12.2011 № 897

В целях повышения эффективности расходов местного бюджета и качества

управления средствами местного бюджета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 29.12.2011 №  897 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга

качества финансового управления главных распорядителей средств местного бюджета»:

1.1. пункт 1 Порядка проведения мониторинга качества финансового управления

главных распорядителей средств местного бюджета (далее – Порядка), утвержденного

указанным постановлением, дополнить абзацем следующего содержания:

«В целях проведения оценки качества финансового менеджмента главные

распорядители средств местного бюджета городского округа Стрежевой подразделяются

на две группы:

группа I - главные распорядители средств местного бюджета, осуществляющие

функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных

(автономных) учреждений;

группа II - прочие главные распорядители средств местного бюджета»;

1.2. абзац 2 пункта 8 Порядка, утвержденного указанным постановлением,

изложить в следующей редакции:

«ГРБС, относящиеся к группе I, оцениваются по каждому показателю, указанному

в приложении 1 к настоящему Порядку.

ГРБС, относящиеся к группе II, оцениваются по показателям Р1, Р3-Р6, Р10-Р14

приложения 1 к настоящему Порядку»;

1.3. пункт 10 Порядка, утвержденного указанным постановлением, изложить в

следующей редакции:

«10. На основании результатов итоговой оценки качества финансового

менеджмента ГРБС Финансовое управление формирует ежегодные рейтинги ГРБС путем

ранжирования ГРБС соответствующей группы в срок до 1 мая текущего финансового года

по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов

местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления

Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа                                                                                         В.М.Харахорин